

لغتي/Omani Rial/غير مدققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2026-30/06/2026	01/01/2026-30/06/2026	01/01/2025-30/06/2025	01/01/2025-30/06/2025	موحدة ومنفصلة
				بين التدفقات النقدية
				الأنشطة التشغيلية
				الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة
				التعديلات لتسوية صافي الربح
43,301,007	46,968,300	23,416,246	23,840,989	التعديلات لبدن استهلاكات وإطفاءات
15,612,168	10,319,733	16,929,232	11,243,461	التعديلات لخسارة إنخفاض القيمة (عكس قيد خسارة إنخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح أو الخسائر
1,547	1,547	(229,850)	(229,850)	التعديلات لبدن تكاليف التمويل
15,013,826	4,300,715	10,008,251	5,197,057	التعديلات لإيرادات تمويل
3,500,251	2,479,548	4,536,685	2,025,222	مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
108,489	102,705	106,861	102,314	تسويات أخرى لمعاملات غير نقدية
20,758,522	(4,704,358)	20,677,640	1,346	تعديلات أخرى لتسوية الربح/(الخسارة)
(2,592)	(4,413)	(6,494)	14,289,106	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
47,991,709	7,536,381	42,948,955	38,130,095	التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
91,292,716	54,504,681	66,365,201	31,758,033	التغيرات في رأس المال العامل
(1,478,994)	(919,041)	(3,626,266)	(1,662,452)	التعديلات للإنخفاض (الزيادة) في بند المخزون
(24,178,676)	(20,414,608)	8,533,749	3,931,202	التعديلات للإنخفاض/(الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
(1,027,166)	(284,683)	(8,233,801)	(8,640,812)	التعديلات للإنخفاض/(الزيادة) في النعم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى
(26,684,836)	(21,618,332)	(3,326,318)	(6,372,062)	إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
64,607,880	32,886,349	63,038,883	31,758,033	التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
(91,192)	(91,192)	(65,712)	(65,712)	مخصص نهاية الخدمة المدفوع للموظفين
(18,817,430)	(19,376,664)	(19,376,664)	(19,376,664)	تدفقات نقدية أخرى من الأنشطة التشغيلية
45,699,258	32,795,157	43,596,507	31,692,321	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
				التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية
7,724,934	3,086,813	3,175,804	1,045,849	شراء ممتلكات وآلات ومعدات
3,730,897	2,530,512	3,107,155	2,025,222	فوائد مستلمة
19,279,961	(11,505,000)	(107,659,961)	(76,900,000)	التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة استثمارية
15,285,924	(12,061,301)	(107,728,610)	(75,920,627)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
				التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) الأنشطة التمويلية
907,907	907,907			استحوذ في الحصص غير المسيطرة
14,951,109	3,383,600	13,977,670	3,383,600	سداد إقتراضات
168,549	137,469	130,080	128,445	مدفوعات مقابل إلتزامات إيجار
17,055,290	17,055,290	32,693,195	32,693,195	توزيعات أرباح مدفوعة
8,604,636	4,516,763	10,587,145	5,390,346	فوائد مدفوعة
0	0	3,863,328	0	التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة تمويلية
(41,687,491)	(26,001,029)	(53,524,762)	(41,595,586)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
19,297,691	(5,267,173)	(117,656,865)	(85,823,892)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
46,566,653	27,063,230	167,313,791	112,516,721	أثر ترجمة عملات أجنبية
65,864,344	21,796,057	49,656,926	26,692,829	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
46,566,653	27,063,230	167,313,791	112,516,721	النقد والنقد المعادل في بداية العام
65,864,344	21,796,057	49,656,926	26,692,829	النقد والنقد المعادل في نهاية العام